visita não ocorra a proponente deverá declarar conhecimento do local a ser executada a obra. 

CAPÍTULO III 

DO VALOR  

3.1- O valor de referência desta Concorrência Pública, conforme extraído dos autos deste 

Processo de Licitação na modalidade de Concorrência n.º 001/2022 é de R$ 1.500.000,00 

(um milhão e quinhentos mil reais) oriundos da Proposta nº 49041/2021 e Contrato de 

Repasse nº 918798/2021 MSAUDE/CAIXA e R$ 1.163.114,61 (um milhão e cento e 

sessenta e três mil e cento e quatorze reais e sessenta um centavos) da contrapartida do 

CI/JACUÍ totalizando R$ 2.663.114,61 (dois milhões e seiscentos e sessenta e três mil e 

cento e quatorze reais e sessenta e um centavos),sendo os valores divididos por etapas 

segundo o Cronograma de Desembolso Físico-Financeiro. 

CAPÍTULO IV 

DOS PRAZOS 

4.1- O prazo de execução da obra, que deverá constar no cronograma físico-financeiro, será

[...]

001 – Administração do Consórcio 

Projeto/Atividade: 1011 – Construção Centro de Especialidades 

Elemento de despesa: 3449051 – Obras e Instalações 

Subelemento: 344905191 – Obras em Andamento 

Vínculo: 5043 – Construção Centro de Especialidades 

Valor: 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 

CONTRAPARTIDA: 

Órgão: 01 – Administração Geral 

Unidade: 001 – Administração do Consórcio 

Projeto/Atividade: 1011 – Construção Centro de Especialidades 

Elemento de despesa: 3449051 – Obras e Instalações 

Subelemento: 344905191 – Obras em Andamento 

Vínculo: 5001 – Recursos Livres 

Valor: 1.163.114,61 (um milhão e cento e sessenta e três mil e cento e quatorze reais e 

sessenta um centavos)  

CAPÍTULO VII 

DA REPRESENTAÇÃO  

7.1- As empresas que se fizerem representar no ato de abertura dos envelopes n.°01 

(Habilitação) e n.02 (Propostas) deverão fazê-lo através de:  

7.1.1- Dirigente, proprietário, sócio ou assemelhado, devendo apresentar, conforme o caso:

[...]

2.1- Empreitada de mão de obra indireta por preço global. 

3 - PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:  

3.1 - Conforme cronogramas anexos, definidos para a obra em questão. 

4 - VALOR GLOBAL ESTIMADO:  

4.1- O valor estimado da licitação é de R$ 2.663.114,61 (dois milhões e seiscentos e 

sessenta e três mil e cento e quatorze reais e sessenta e um centavos), sendo R$ 

1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) através da Proposta nº 49041/2021 e Contrato 

de Repasse nº 918798/2021 MSAUDE/CAIXA e 1.163.114,61 (um milhão e cento e sessenta e 

três mil e cento e quatorze reais e sessenta um centavos) da contrapartida do CI/JACUÍ, 

sendo os valores divididos por etapas segundo o Cronograma de Desembolso. 

5- COMPONENTES DO PROJETO BÁSICO:  

5.1-O projeto básico é constituído pelos  seguintes itens relacionados abaixo:

[...]

01 – Administração Geral 

Unidade: 001 – Administração do Consórcio 

Projeto/Atividade: 1011 – Construção Centro de Especialidades 

Elemento de despesa: 3449051 – Obras e Instalações 

Subelemento: 344905191 – Obras em Andamento 

Vínculo: 5001 – Recursos Livres 

Valor: 1.163.114,61 (um milhão e cento e sessenta e três mil e cento e quatorze reais e sessenta e um 

centavos) 

11.2-O pagamento será efetuado em etapas, de acordo com o Cronograma de Desembolso Físico-

Financeiro apresentado, após a emissão da nota fiscal e mediante as medições da obra, ficando a sua 

liberação condicionada a vistoria e a prévia autorização da Caixa Econômica Federal.